



READ

READ - با هم بخوانیم" در مقطع 2

شما به عنوان پدر و مادر مهم هستید

به عنوان پدر و مادر، شما نقش مهمی در بهبود مهارت خواندن و نوشتن فرزند خود بازی می کنید. خواندن و نوشتن در رشد شخصی فرزند شما و چگونگی عملکرد وی در مدرسه و در زندگی آینده بسیار اهمیت دارد. صرفنظر از اینکه فرزندتان چطور می خواند شما به عنوان پدر و مادر می توانید به وی کمک کنید در خواندن پیشرفت کند. شما می توانید با 15 تا 20 دقیقه خواندن در روز به ارتقای مهارت خواندن فرزند خود کمک کنید. با بیشتر خواندن و خواندن با صدای بلند فرزند شما در خواندن بیشتر پیشرفت خواهد کرد. همچنین در همین زمان با بلند خواندن کتاب هایی که فرزندتان نمی تواند خودش بخواند به مهارت خواندن وی کمک می کنید.

با فرزند خود کتاب بخوانید و صحبت کنید

خواندن با یکدیگر و صحبت کردن در مورد آنچه می خوانید به بهبود مهارت های زبانی و خواندن فرزند شما کمک می کند.

صحبت کردن با کودک خود در مورد کتاب قبل از خواندن، در طی آن و بعد از اتمام خواندن ایده خوبی است. در دستورالعمل "چگونه با فرزند خود کتاب بخوانیم"، می توانید ایده های خاصی پیدا کنید در مورد اینکه چگونه در مورد کتاب صحبت کنید. می توانید در مورد تصاویر، کلمات، محتوا و یا هر چیز دیگری که در زمان خواندن به ذهنتان می آید صحبت کنید.

هرچه دانش فرزندتان بیشتر باشد و کلمات بیشتری بداند و استفاده کند، احتمال اینکه مهارتش در خواندن بهتر باشد بیشتر می شود. کودک شما نیاز دارد به منظور درک مطالب کتاب ها و توانایی ابراز خود با نوشتن، کلمات زیادی را بداند.

هنگامی که سوالات توضیحی بپرسید، فرزندتان فعالانه در گفتگو در مورد کتاب شرکت می کند. با انجام این کار، زبان و تمایل کودک جهت صحبت تحریک می شود. اگر به زبان دیگری غیر از دانمارکی صحبت می کنید، می توانید وقتی در مورد کتاب صحبت می کنید از آن زبان نیز استفاده کنید. به هر دو زبان دانمارکی و زبان مادری فرزند خود در مورد کلمات و عبارات صحبت کنید. همچنین می توانید کتاب هایی را به زبان مادری خود بخوانید.



به فرزند خود در خواندن کلمات کمک کنید

هنگامی که فرزندتان برای شما کتاب می خواند، ممکن است کلماتی وجود داشته باشد که نتواند خودش بخواند. اساسا باید از اصلاح اشتباهات وی اجتناب کنید مگر اینکه بر درک مطلبی که در حال خواندن آن است تأثیر بگذارد. شما می توانید با اجازه دادن به کودک خود که تلاش کند کلمات را خودش بخواند به وی کمک کنید و برای این تلاش وی را ستایش کنید. نکته مهم این است که فرزند شما تمرین کند و از خواندن لذت ببرد. اگر متن خیلی سخت بود، می توانید آن را با صدای بلند برای کودک خود بخوانید. شما می توانید در برگه دستورالعمل "چگونگی کمک به فرزند خود در خواندن کلمات" اطلاعاتی در این رابطه پیدا کنید.

زمان و تمایل به خواندن

این امر مهم است که کودکان از خواندن لذت ببرند. زمان صرف شده برای خواندن باید زمانی آرامش بخش بین شما و فرزندتان باشد. این زمان را در اولویت بگذارید و سعی کنید در هنگام مطالعه چیزی این تجربه را مختل یا قطع نکند. هنگامی که فرزند خود را تشویق می کنید و به کتاب خواندن وی علاقه نشان می دهید عموماً فرزندتان تمایل پیدا می کند بیشتر بخواند.

اگر، با این وجود، شما متوجه شدید که فرزند شما تمایلی به خواندن ندارد، می توانید:

- کتاب های جدیدی پیدا کنید که مورد علاقه فرزندتان باشد
 - در نظر بگیرید شاید کتاب بیش از حد دشوار است. فرزند شما باید قادر باشد اکثر کلمات را خودش بخواند
 - یک کتاب را چندین بار بخوانید به طوری که خواندن روانتر شود
 - هر پاراگراف بعد از با صدای بلند برای فرزند خود بخوانید
 - زمان خواندن را کوتاه کنید
 - به این موضوع فکر کنید که آیا زمان انتخابی مطالعه مناسب است و آیا لازم است محل مطالعه را عوض کنید.
- اگر متوجه شدید فرزندتان با خواندن مشکل دارد یا به طور کامل میل به خواندن را از دست داده است، لازم است از طریق مدرسه و یا تماس با مشاوره روانشناسی آموزشی از مشاوره محرمانه با مشاوران متخصص در زمینه خواندن بهره مند گردید. شماره تلفن مربوطه 89403777 است.

با کودک خود بنویسید

با خواندن، مهارت نوشتن فرزندتان ارتقا می یابد. از سوی دیگر، مهارت خواندن نیز با نوشتن ارتقا می یابد. در کتاب "Min..." (.... من)، کودک می تواند یک داستان کوتاه را همراه با شما بنویسد، طراحی نماید یا ارتباط داستانی را پیدا کند. به عنوان مثال "خرگوش من" یا "سفر من به ...". غلط های املائی کودک خود را اصلاح نکنید بلکه از تلاش وی برای نوشتن تقدیر نمایید.

